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LICITACION PUBLICA NACIONAL PRESENCIAL
No. SFA-DGA-DASG/68/2022

SUMINISTRO DE INSUMOS DE ASISTENCIA SOCIAL DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLQO
INTEGRAL DE LA FAMILIA

ACTA JUNTA DE ACLARACIONES

En la ciudad de Monterrey, Nuevo Leén, a las 15:00-quince horas del dia 09-nueve de diciembre de
2022-dos mil veintidds, conforme a los articulos 25 fraccién [, 27 fraccién II, 29 fraccién [, 31 y 34 de
la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén;
articulos 41, 59, 72, 73 fracciones | y ill del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Leén; asi como los articulos 18 fraccién 1V, 21
fraccién 1, 22 y 23 del Reglamento de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Gobierno
Municipal de Monterrey, previa convocatoria publicada en el Periddico Oficial del Estado de Nuevo
Ledn y en un diario de circulacién local, reunidos en la Sala de Juntas de fa Direccién de Adquisiciones
y Servicios Generales, para llevar a cabo la junta de aclaraciones, el Lic. Eduardo Hernandez
Gonzélez, Director de Adquisiciones y Servicios Generales de la Direccién General de Administracién
de la Secretaria de Finanzas y Administracién y Representante de la Convocante; Lic. Valentin Arzola
Rodriguez, Goordinador Jurfdico de la Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales de la
Direccién General de Administracién de la Secretaria de Finanzas y Administracién; Dra. Claudia Nelly
Ortiz Zapata, Directora de Atencién a Personas Adulios Mayores y Asistencia Social del Sistema para
el Desarrollo Integral de la Familia; y el C. Juan Luis Le6n de la Cruz, en cardcter de Observador en
términos de la fraccién |1l del artlculo 71 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos
y Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn; ahora bien toda vez que en términos de la Ley
de Adguisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, el presente
acto es publico, y en términos de la Ley General de Proteccién de Datos Personales en posesién de
sujetos obligados y de la Ley General de Proteccién de Datos Personales en posesion de particulares
los sujetos obligados y los particulares deben contar con consentimiento expreso para la transmision
de informacidn personal a terceros, de no contar con los mismaos seran sujetos a los procedimientos
establecidos en dichas leyes..

HECHOS
l.- Previo al inicio del evento se llevd a cabo el registro de los asistentes.
Il.- El C. Director de Adquisiciones y Servicios Generales, representante de la convocante, pasa lista

de asistencia conforme al registro, corroborando que se encuentran presentes los representantes de
cada una de las dependencias convocadas.

THE MATHEMATICS, S.A. DE C.V. preguntas y/o dudas con anticipacion respecto a las bases que

W
lll.- Acto seguido se procede a informar a los presentes que se recibieron del licitante: REASCNING
rigen la presente Licitacién, recibidas como se describen a continuacién:

1)
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No NOMBRE, RAZON O DENOMINACION FECHA DE No. DE No. DE
. SOCIAL RECEPCION | PREGUNTAS | HOJAS
1 REASONING THE MATHEMATICS, S.A. 08/12/22 15 2
DE C.V. _

V.- Las preguntas y/o dudas recibidas fueron analizadas en forma conjunta por el &rea solicitante y la
convocante, dando respuesta a la misma como a continuacion se especifica:

REASONING THE MATHEMATICS, S.A. DE C.V.

B) DE CARACTER TECNICO:

PREGUNTA 1. ANEXO | PARTIDA 1. COLCHON ANTILLAGAS
El modelo solicitado MODELO SR102. Ya se encuentra descontinuado, el que le sustituye es HF605.
Debemos entender que se solicita este, es correcta nuestra apreciacién?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 2. ANEXO TECNICO, PARTIDA 12. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS
Solucion PISA concentrado Acido para hemodialisis con potasio
;,Se refiere a la solucidon HM. PISA 1:35:83 Con potasio de 3.78 L?

RESPUESTA: Si, es 1:35:83 2K

PREGUNTA 3. ANEXO TECNICO, PARTIDA 12. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS

Juego de lineas arterial y venosa HEMOLINE.
¢.Se refiere a HEMOLINE MODELO UNIVERSAL CON PROTECTOR DEL TRANSDUCTOR?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 4. ANEXO TECNICO, PARTIDA 12. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS
Bipodal polvo bicarbonato de sodio para hemodialisis segan modelo
¢ Se refiere a BIPODAL 1:35:83 PVOSAPLAS 851 G?

RESPUESTA: Es BIPODAL 1:35:83 PVOBSAPLAS 851 G

PREGUNTA 5. ANEXO TECNICO, PARTIDA 12. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS
Filtro hemodializador Diapes flujo bajo.
+,Se refiere a Filtro bajo flujo Diapes UP BLS517SD?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 6. ANEXO TECNICO, PARTIDA 13. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS

PEDIATRICA.
Solucién para concentrado acido para hemodidlisis con potasio
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;Se refiere a la solucién HM. PISA 1:35:83 Con potasio de 3.78 L?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 7. ANEXO TECNICO, PARTIDA 13. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS

PEDIATRICA.
Juego de lineas arterial y venosa HEMOLINE segtn modelo
¢, Se refiere a HEMOLINE MODELO UNIVERSAL CON PROTECTOR DEL TRANSDUCTOR? O

¢ HEMOLINE pediatrico?
RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 8. ANEXO TECNICO, PARTIDA 13. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS
PEDIATRICA.

Bipodal polvo bicarbonato de sodio para hemodialis segin modelo.

;,Se refiere a BIPODAL 1:35:83 PVOSAPLAS 851 G?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 9. ANEXO TECNICO, PARTIDA 13. EQUIPO COMPLETO PARA HEMODIALISIS
PEDIATRICA.

Filtro hemodializador Diapes flujo bajo.
¢ Se refiere a FILTRO BAJO FLUJO DIAPES UP BLS5147

RESPUESTA: Es FILTRO BAJO FLUJO DIAPES UP BLS5148D pediétrico

PREGUNTA 10. ANEXO TECNICO PARTIDA 24. COLCHON INDIVIDUAL

Se propone a la convacante un colchén Individual con la siguiente especificacion
Tela abollonada térmica.

324 resortes

Colchoneta.
El cual cumple con las medidas solicitadas, pero cuenta con un mayor nimero de resortes por lo

tanto brindan mayor confort y durabilidad el mismo.
., Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 11. ANEXO TECNICO PARTIDA 25, COLCHON MATRIMONIAL
En la especificacién indicada en bases dice colchén individual, debemos entender que es un error y
que este corresponde al colchédn Matrimonial, es correcto?

RESPUESTA: Es correcta su apreciacion

PREGUNTA 12. ANEXO TECNICO PARTIDA 25, COLCHON MATRIMONIAL
Se propone a ta convocante un Colchon Matrimonial:
Tela abollonada térmica.
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372 resortes.
Colchoneta.
El cual cumple con las medidas solicitadas, pero cuenta con un mayor nimero de resortes los cuales

brindan mayor confort y durabilidad el mismo.
i Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 13. ANEXO TECNICO PARTIDA 26, COBIJA ECONOMICA TiPO TILMA 2.20 X 1.80 DE
LANA DE BORREGA GRUESA. )

Se propone a la convocante una COBIJA ECONOMICA TIPO TiLMA 2.20 X 1.80 EN ACRILAN 50%
POLIESTER Y 50% ACRILICO.

;. Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 14. ANEXO TECNICO, KIT DE HIGIENE Y LIMPIEZA

Se Propone a fa convocante acepte el MULTILIMPIADOR DESINFECTANTE CON ACEITE DE PINO
FORMULA ORIGINAL de 950 ML, ya que no se maneja en presentacién de un litro.

& Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta

PREGUNTA 15. ANEXO TECNICO, KIT DE HIGIENE Y LIMPIEZA

Se Propone a la convocante acepte el DESINFECTANTE DE HIPOCLORITO DE SODIO de 950 ML,
ya que no se maneja en presentacion de un litro.

¢, Se acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta
Finalizada la contestacién a las preguntas realizadas; se continda con el desarrollo del acto.

iV.- Las pregunias y dudas recibidas fueron analizadas en forma conjunta por el area solicitante y la
convocante, dando respuestas a las mismas como se especificé con anterioridad.

V.- Para efectos de la notificacidén para aquellos que no hayan acudido a la Junta de Aclaraciones, a
partir de esta fecha se pone a disposicion de los licitantes, copia de esta Acta en: la recepcién de fa
Direccién de Adquisiciones y Servicios Generales, ubicada en el 2° piso del Palacio de Gobierno
Municipal, en la calle Zaragoza Sur s/n Zona Gentro en la Ciudad de Monterrey, Nuevo Ledn, en donde
se fijard copia del Acta, por un término no menor de 5-cinco dfas habiles, siendo de la exclusiva
responsabilidad de los licitantes, acudir a enterarse de su contenido y obtener copia de la misma. Este
procedimiento sustituye a la notificacién personal y se les recuerda que la Junta de Presentacion de
Propuestas y Apertura Técnica serd el préximo dia 19-diecinueve de diciembre de 2022-dos mil
veintidos a las 16:00-dieciseis horas.
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VI.- Se da por concluida la primera y Gltima junta de aclaraciones a las bases de la Licitacion Publica
Nacional Presencial No. SFA-DGA-DASG/68/2022, siendo las 15:45-quince horas con cuarenta y cinco
minutos del mismo dia sefialado al inicio de esta acta, firmando al margen y al calce los que en ella
intervinieron, a fin de que surta los efectos legales inherentes, la cual forma parte integral de las bases.
Se entrega copia simple de la presente a Ios asistentes registrados, la cual consta de 05-cinco fojas

Gtiles por un solo lado.

.,
y

POR LA CONVOCANTE

GENERALES DE LA/DIRECCION GENERAL DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS GENERALES DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE LA DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
FINANZAS/Y ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y
ADMINISTRACION

LIC. EDUARDO HERNANDEZ GONZALEZ LIC. VALEW OlIA RODRIGUEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIQNES Y SERVICIOS ~ COORDINADOR JURIDICO DE LA DIRECCION DE

POR LA UNIDAD REQUIRENTE

|

DRA. CLAUDWNEL’” ORTIZ ZAPATA
DIRECTORA DE ATENCION RSONAS ADULTOS MAYORES
Y ASISTENCIA SOCIAL DEL SISTEMA PARA EL

DESARROLLO INT QRAL DE LA FAMILIA

OBSERVADORES
NOMBRE DE LA EMPRESA NOMBRE DEL FIRMA
REPRESENTANTE
EL SURTIDOR DIDACTICO DE C. JUAN LUIS LEON DE LA ) v
VERAGRUZ, S.A. DE C.V. CRUZ — 0.0
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